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et Spørgsmaal, som det ikke kan nytte, om 
den ærede Foresporger og jeg her vilde give 
os til at drøfte paa Forhaand Det er et 
Spørgsmaal, hvorved der med Rette vil 
kunne gjøres Lsaamange Hensyn gjældende, 
at jeg ikke tror, det er værd at slaa noget 
Bestemt fast i saa Henseende. Men det skal 
jeg give den ærede Forespørger Ret i, at 
naar man bestemmer sig til Tilveiebringelsen 
af en Frihavn og vælger Pladsen for den, 
da vil det være rigtigt, at man ogsaa tager 
Hensyn til, hvad der ved en senere Udvik- 
ling kunde blive fornodent Den Indrøm- 
melse vil jeg gjøre det ærede Medlem. 

J n d  enrigsncinifteren ( J  n g e r s l e v) : 
Den ærede Jnterpellant udtalte, at han 
haabede at have truffet Ressortsorholdene 
ri tig. Jeg skal hertil strax sige, at det kan 
ikke være det ærede Medlem ubekjendt, at 
Kommissionen, paa hvis Jndstilling han 
begrunder sin Forespørgsel, var nedsat af 
Finantsministeriet og afgav en Betænkning 
under 22de Januar 1881, til Finantsmini- 
steriet, hvori den indstillede saa snart som 
muligt at gjøre Skridt til Etableringen as 
en Frihavn. Altsaa, Sagen staar saaledes, 
at naar man kommer til en Frihavn, vil 
denne gaa ind under Toldomraadet og 
altsaa under Finantsministeren, og Spørgs- 
maalet vedtommer Jndenrigsministeren for- 
saavidt som 홢 det erkjender jeg, er forudsat 
baade i Kommissionsberwnkningen og ogsaa 
fra andre Sider som af den ærede Inter- 
pellant 홢- at det er Kjøbenhavns Havne- 
væsen, der sorterer under Jndenrigs- 
ministeren, der skulde stille den for- 
nødne Plads til Raadighed. Naturligvis 
kan jeg ikke i dette Øieblik her komme med bin- 
dende Udtalelser, men det kunde dog maaske 
have Interesse for den ærede Jnterpellaut 
og Andre at blive noget orienterede i For- 
holdene, navnlig hvis de ikke maatte være 
bekjendte dermed, blive oplyste din, den For- 
skjel, der er paa de saktiske Forhold paa 
Havnevæsenets Omraade nu og i 1881, da 
Indstillingeii fra den vedkommende Kommis- 
sion kom. I  1881 forudfatte man, at der kunde 

annes en Havn med dybt Vand omtrent ud for 
Blindeinstitutet men der var den Gang ikke 
truffet Foranstaltning i nogen Retning. 
Det forudsættes, at der maatte ske Forhand- 
ling baade med Lodseierne, med Militær- 
etaten og Andre, inden man kunde komme 
til en Ordning af Forholdene. Nu vil det 
være bekjendt, at disse Forhandlinger ikke 
blot ere førte, men at de ere tilendebragte, 
og at under 25de April 1884 Jndenrigsmi- 
nisteren ved at approbere, tildels omapprobere, 
Planen for Kjøbenhavns Havn har givet 

Samtykke til betydelige Landdannelser fra 
Langelinie ud imod Nord, og ikke blot det, 
men der er allerede bygget længere, mod 
Nord to Havnebassinen som delvis ere 
færdige, og der er bygget et længere ind, 
som er tildannet saaledes, at det kan g·øres 
betydelig bredere. Altsaa Sporgsmaa et er 
i langt høiere Grad modent nu, end det var 
i 1881, og der vil fra Havnevæsenets Side 
ikke være Noget i Veien for, at der i alt 
Fald i en nærmere Fremtid kan stilles pas- 
sende Arealer til Raadigl)ed, men hvor de 
skulle stilles, og i hvilket Omfang, de skulle 
stilles, er det ikke min Sag at have en af- 
gjørende Mening om, navnlig kan jeg ikke 
yttre mig om det Sidste. Jeg vil kun sige, 
at Størrelsen af de Arealer, man ønsker, vil 
blive noget betinget af Beliggenheden. Jo  
større man maatte ønske Arealerne for 
Staten, jo længere Nord paa maa man 
efter mit Skjøn gaa. Naar det ærede Med- 
lem sæstede sig ved Pladsen ud for Blinde- 
institutet, saa vil jeg sige, at efter al Sand- 
synlighed maa man ikke gaa til Anlæget af 
en Frihavn paa dette Sted. Forsaavidt 
man nu vilde begynde paa Anlæget, maatte 
man maaske gaa en Del nord efter op til 
Fabriken Øresund. Men forinden Havne- 
væsenet for sit Vedkommende siger, hvor det 
kunde ønske og tilraade Anlæget af en Fri- 
havn, er der efter min Mening to andre 
Spørgsmaal, der maa være soreløbig be- 
svarede, og med Hensyn til hvilke man maa 
have dannet sig en klar Anskuelse om, hvad 
man ønsker og agter at foreslaa. Jeg siger 
ikke, at disse Foranstaltninger behøve at 
være gjennemforte 홢- det ligger oasaa under 
Jndenrigsrninisteriet 홢- men Ministeriet N 
maa selv, forinden det disponerer paa Havne- 
væsenets Vegne, være paa det Rene med, 
hvad det kan foreslaa. Det er jeg ikke i 
dette Øieblik, men det er meget muligt, at 
jeg i en nogenlunde nær eller i alt Fald 
ik e ret fjern Fremtid vil kunne være det. 
Jeg skal gjerne nævne de to Spørgsmaal, 
jeg tror, at det ærede Thing vil erkjende, 
at de have deres Betydning. Det ene er 
Spørgsmaalet, om man skal søge en Havn 
sar en eventuel Dampfærgeforbiudelse med 
Sverig ud for Blindeiustitutet Det kan jeg 
naturligvis ikke yttre mig om nu, det er et 
Spørgsmaal, som er under Klaring, og som 
formodentlig i a l t  Fald for saa vidt det 
vedkommer mig at gjøre Forslag derom, vil 
kunne ventes klaret i en rimelig Fremtid. 
Det andet Spørgsmaal hænger nøie sammen 
dermed det er Spørgsmaalet, om der skal 
bygges en Øst-Banegaard i Kjøbenhavn, og 
om, hvor den skal ligge. , Det er klart, at 
begge disse porgsniaal staa i saa nøie 


